
－－Pﾛﾛｰｰｰ当一二川畔度研究援助候補推薦依頼縦巽科蟻
拝啓時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

いつも当財団の研究援助事業に関しご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当財団は明年度（2017年度）も研究援助事業を下記の通り実施いたします。つき

ましては､貴学会会員で当財団の研究援助趣旨にふさわしい候補者をご推薦賜りたくお願い

申し上げます。研究援助趣旨につきましては下記に示しておりますので、この点にご留意

当財団のホームページアドレスは下記のとおりです

http7/www.yamadazaidan.ip/

敬具

記

研 究援助趣 旨

1．萌芽的・独創的研究

2.新規研究グループで実施される研究

3．学際‘性、国際性の観点からみて優れた研究

4．国際協力研究

評価が定着して研究資金が得やすいものより、萌芽的で将来の発展が期待される基礎研究

の計画を重視します。

援 助対象期 間

2017年9月～2019年3月の研究

受付期間

募集開始：2016年10月1日申込期限：2017年2月24日

貴 学 会 の 推薦枠

2件まで

所定の推薦用紙と添付●書類が必要となります。

3年間推薦がない場合は4年目から推薦依頼を休止いたしますのでご了承ください。

(注）1．

2．

要項・推薦書は前年度とは違っている場合がございますので、最新の用紙を使用下さい。

研究援助候補推薦書1ページ目の【推薦学会記入棚】にあります推薦依頼受付総件数の記入を

お願い申し上げます。

電子媒体でのご提出は、申請者本人から本財団へ直接送付となります。

以上

票



募要領…常山田科学振興財団卿̂ www…d伽伽jp
2017年度

研究費･留学費助成募集のご案内
物理学､化学､生物学､医学､地学､天文学などの

基礎科学研究者のために

｢研究援助｣自然科学の基礎的研究に対する研究費助成
自然科学の基礎研究振興を目的とし、萌芽的。独創的研究、新規研究グループで

実施される研究、学際性、国際性の観点からみて優れた研究、国際協力研究に対して

研究費の助成を行います。

評価が定着して研究資金が得やすいものより、萌芽的で将来の発展が期待される

基礎研究を重視します。

応募資格：当該研:究を独立して実施し得る者。日本の研究機関に所属する研究者

であれば身分、経歴、年齢等は問いません。

助成金額：1件当たり100～500万円、総額3,000万円

助成対象：2017年9月～2019年3月の研究

応募期間：2016年10月1日～2017年2月24日（必着）

※研究援助公募は推薦制のため、本財団が推薦を依頼した学会へ推薦を

依頼して下さい。

｢長期間派遣援助ユ長期間妙K直猿助」6ケ月~'年間の海外研究留学費助成
海外での学識交換や学術の国際交流を通じて、基礎研究の学際的あるいは国際的な

進展が促進されることを期待し、若手研究者が海外留学するための渡航費、滞在費等

の援助を行います。

応募資格：受入先の承諾が2017年2月10日までに得られる者であれば、

身分、経歴、年齢等は問いません。

助成金額：1件当たりUS$10,000-、総額US$70,000-

助成対象:2017年4月～2018年3月に出発予定の方

応募期間り：2016年8月1日～2016年10月31日（必着）

応募期間が今回より変更になっておりますので、 ご注意下さし、

応募方法応募方法：詳しくは当財団ホームページより要項をご覧の上、ご応募下さい二

URL:httpvywww.yamadazaidan.jp

公益財団法人山田科学振興財団
〒544-8666大阪市生野区巽西1-8-1

TEL:06-6758-3745FAX:06-6758-4811

一

i
■

』


